ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO PARANÁPREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         CNPJ:AV. MINAS GERAIS, 301C.E.P.: 76.331.941/0001-7086300-000 - Cornélio Procópio - PR

 Número da ATA:     102/2017    (Sequência: 3)

TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  4/2017 - TP 116/2017103/201712/06/2017Folha:  1/1
 OBJETO DA LICITAÇÃO:Obra de Ampliação de salas de aulas da Escola Vitorino Gomes Henriques, conforme Projeto, parte integrante do Edital.

Aos 08 dias do mês de agosto de 2017, na sede da Prefeitura do Município de Cornélio Procópio, situada à AvenidaMinas Gerais, nº 301, reuniram-se às 17h25m - Presidente: Meury Naomi Matuda Marques, e membros, Rosângela deFátima Lourenço e Lucilia Bucch e membro técnico: Mario Augusto de Oliveira,   designados pela Portaria nº 267 de13/06/2017, para procederem atividades pertinentes a Tomada de Preços Pregão nº 004/17, tendo como objeto oacima descrito. A Comissão, em especial o membro técnico, realizou análise da planilha do licitante CSCONCONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, onde apurou que "a planilha apresentou BDI de 25%, porém o resultado damultiplicação dos preços unitários pelo BDI de 25% para achar o custo unitário com o BDI de 25%, não conferem, osvalores apresentados pela empresa apresentam resultados inferiores ao que deveria dar a multiplicação", ocasionandosua desclassificação. A Comissão, tendo por critério de julgamento o menor preço global, julga vencedor do certame aempresa ROTTERPLANOS CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$273.966,92 (duzentos e setenta e três mil,novecentos e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos). A Comissão solicita a divulgação do resultado dojulgamento da fase de propostas, no site municipal, conforme previsto no Edital. Nada mais foi dito, tendo sido lavradaa presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Especial de Licitação. COMISSÃO: Cornélio Procópio,  8  de  Agosto  de  2017
Rosângela de Fátima LourençoLucilia BucchMario Augusto de Oliveira
 Meury Naomi Matuda MarquesLúcia Felicio Teixiera Martins  - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro Técnico